
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33802  61Terça-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 9/2019-070203
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar para os Alu-
nos da Rede Publica de Ensino de Magalhães Barata, dia 22.02.2019 
às 10:30h. Edital e informações podem ser obtidos pelo email: lici-
tacaomb@gmail.com site: http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal 
jurisdicionado (TCM). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-040204
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
transporte escolar para atender as necessidades dos Alunos do Muni-
cípio de Magalhães Barata, dia 25.02.2019 às 10:30h. Edital e infor-
mações podem ser obtidos pelo email: licitacaomb@gmail.com site: 
http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal jurisdicionado (TCM).

Gerson Miranda Lopes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 405795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE-
ÇOS. TOMADA DE PREÇOS N° 6/20181110-01 - TP-PMM-
-SEIDUR. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQUE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. Após o 
julgamento das propostas de preços das empresas. A CEL Declara 
as propostas das empresas classifi cadas na seguinte ordem: 1º 
VIDAL CONSTRUTORA EIRELI - EPP - CNPJ: 14.407.626/0001-21 
- valor global R$ 2.791.680,56, 2° CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO 
& TRANSPORTE LTDA - EPP - CNPJ Nº 11.128.119/0001-60 - valor 
global R$ 2.798.422,08, 3° ROMA ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 
- ME - CNPJ nº 10.969.317/0001-94 - valor global R$ 3.228.763,02, 
4° PHASE - PROJETOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 63.859.086/0001-22 - valor global R$ 
3.327.078,86, 5° JDW COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
- CNPJ Nº 07.800.966/0001-52, valor global R$ 3.327.078,86. Por-
tanto, abre - se o prazo de recursos de cinco dias úteis de acordo com 
o Artº 109, inciso I, línea “a”, da Lei 8.666/93, a partir da publicação. 
Presidente da CEL Silvio dos Santos Cardoso.

Protocolo: 405796

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2019/01.02.001-PMM
Contratante: Prefeitura Municipal de Mocajuba. Contratada: Gercione 
Sabbá Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ nº 26.986.410/0001-
47. Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria de 
Natureza Jurídica e Administrativa, em todas as Esferas e Instâncias 
Judiciais, em que a Prefeitura Municipal de Mocajuba seja parte ou 
possua interesse. Valor Total: R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e 
dois mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: art. 
25, inciso II, §1ºc/c o art. 13, inciso V da Lei nº 8.666/1993. Data da 
Assinatura: 02 de janeiro de 2019. Signatários: Elieth de Fátima da 
Silva Braga e Gercione Moreira Sabbá.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO 
A Prefeitura Municipal de Mocajuba torna público para conhe-
cimento geral, que decidiu tornar semefeito a Publicação do Extra-
to do Contrato nº 001/2019/PMM, matéria veiculada na edição do 
Diário Ofi cial do Estado de Pará nº 33.766, de 24/12/2018, página 
36, em razão do erro de numeração do contrato e extemporanei-
dade da publicação. Elieth de Fátima da Silva Braga - Prefeita 
Municipal.

Protocolo: 405797

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2018-00087 - 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

REABERTURA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM, OBJETIVANDO ATENDER 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOVERNO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. Data da Reabertura: 07/03/2019, às 09:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e 
das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Cen-
tro, onde se realizará o certame. Pgm.: 12/02/2019.

Protocolo: 405799

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-002SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados 
que a Sessão de Abertura das Propostas de Preços referentes 
ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2018-002SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empre-
sa especializada para elaboração de projetos executivos do prédio 
da Universidade Estadual do Pará, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, será no dia 18 de Fevereiro de 2019, às 10:00 
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 11 de fevereiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 405778

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20180031, decorrente do PREGÃO Nº 9/2018-5SEMPROR, publi-
cado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33797 PG 43, do dia 05 de Fevereiro 
2019, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
EXTRATO DA ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS Nº 20180031
Leia-se: 
EXTRATO DA ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS Nº 20190031

Parauapebas-PA, 11 de fevereiro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 405779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 009/2019-
09, circulada nos diários ofi ciais, DOE/PA e Diário da Amazônia pág. 
79 em 08/02/2019, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE 
SE LER: Pregão Presencial nº 009/2019-09. LEIA - SE: Pregão 
Presencial nº 006/2019-09.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO Nº 001/2019-09 

Objeto: Contratação de Emresa Especializada para fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes, destinados ao funcionamento e de-
senvolvimento das atividades da Prefeitura Municipal e Secretarias 
Vinculadas (Sec. Munic. Administração, Sec. Munic. Infraestrutura, 
Sec. Munic. Agricultura, e Secretaria Municipal de Cultura e Des-
porto); CONTRATO Nº 20190020; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas; Contratada: Martins e Santos Comercio de Combustivel 

Ltda-Me; Valor Total: R$ 1.202.690,35 (um milhão, duzentos e dois 
mil, seiscentos e noventa reais e trinta e cinco centavos); Vigência: 
23 de janeiro de 2019 a 23 de julho de 2019. Data da Assinatura: 
23 de janeiro de 2019. 

PREGÃO Nº 001/2019-09 
Objeto: Contratação de Emresa Especializada Para Fornecimento 
de Combustíveis e Lubrifi cantes, Destinados ao funcionamento 
e desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 20190021; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; 
Contratada: Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda-Me; 
Valor Total: R$ 1.990.406,00 (um milhão, novecentos e noventa 
mil, quatrocentos e seis reais); Vigência: 23 de janeiro de 2019 a 
23 de julho de 2019. Data da Assinatura: 23 de janeiro de 2019. 

PREGÃO Nº 001/2019-09 
Objeto: Contratação de Emresa Especializada Para Fornecimen-
to de Combustíveis e lubrifi cantes, destinados ao funcionamento 
e desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Educa-
ção. CONTRATO Nº 20190024; Contratante: Fundo Municipal de 
Educação; Contratada: Martins e Santos Comercio de Combustivel 
Ltda-Me; Valor Total: R$ 325.163,80 (trezentos e vinte e cinco mil 
cento e sessenta e três reais e oitenta centavos); Vigência: 23 de 
janeiro de 2019 a 23 de julho de 2019. Data da Assinatura: 23 de 
janeiro de 2019. 

PREGÃO Nº 001/2019-09 
Objeto: Contratação de Emresa Especializada Para Fornecimento 
de Combustíveis e Lubrifi cantes, Destinados ao funcionamento e 
desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Assistência 
Social. CONTRATO Nº 20190023; Contratante: Fundo Municipal de 
Assistencia Social; Contratada: Martins E Santos Comercio de Com-
bustivel Ltda-Me; Valor Total: R$ 52.875,50 (cinqüenta e dois mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e cinqüenta centavos); Vigência: 
23 de janeiro de 2019 a 23 de julho de 2019. Data da Assinatura: 
23 de janeiro de 2019. 

PREGÃO Nº 001/2019-09 
Objeto: Contratação de Emresa Especializada Para Fornecimento 
de Combustíveis e Lubrifi cantes, Destinados ao Funcionamento e 
Desenvolvimento das Atividades do Fundo Municipal de Educação/
FUNDEB. CONTRATO Nº 20190025; Contratante: Fundo de Manut. 
e Desenv. do Ensino ea Educ. Básica; Contratada: Martins e Santos 
Comercio de Combustivel Ltda-Me; Valor Total: R$ 757.783,20 (se-
tecentos e cinqüenta e sete mil setecentos e oitenta e três reais e 
vinte centavos); Vigência: 23 de janeiro de 2019 a 23 de julho de 
2019. Data da Assinatura: 23 de Janeiro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-09

Objeto: Sistema de Registro Para Futura ou Eventual Contratação 
de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais 
de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higie-
ne Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mine-
ral, que serão destinados a Manutenção e Desenvolvimento das 
Atividades da Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas e dos 
Fundos Municipais de Saúde, Educação, Meio Ambiente e Assistên-
cia Social Deste Município. Abertura: 22/02/2019, às 14:00horas. 
Local Para Retirada e Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro 
Centro, Placas/Pa, e-mail:

Protocolo: 405800

.

.

EMPRESARIAL
.

C M B MONTEIRO COMÉRCIO ME 
CNPJ: 15.234.765/0001-63, localizada na Rodovia Transamazônica 
km 1,5 n° 40 B Bairro Cidade Nova - Marabá (PA), torna público 
que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Marabá/PA) a sua Licença de Operação (Processo: 3929/2017 - LO: 
049/2019) para atividade de Comércio de Baterias.

Protocolo: 405816

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 25/02/2019. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019 
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados para atender as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 25/02/2019. Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 
Objeto: Aquisição de reservas e emissão de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Itaituba exercício 2019. Tipo: Menor Preço por item. Data: 
25/02/2019. Horário: 16h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por 
item. Data: 28/02/2019. Horário: 09h.


